
1 

DIRECTUM-25360-606532  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
 

от 05.05.2017 №  0927/09-03/2017 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Молодежная политика и организация оздоровления 

населения Чеховского муниципального района на 
2017-2021 годы»    

 
 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского 
муниципального района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016  «Об утверждении  
Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ 
Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского 
муниципального района Московской области», 
 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
муниципальную программу «Молодежная политика и организация 
оздоровления населения Чеховского муниципального района на 2017-2021 
годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 
муниципального района от 02.12.2016  № 3196/09-03/2016.  

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 
муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

 



2 

DIRECTUM-25360-606532  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 
района Блинову И.В. 
 
 
Руководитель Администрации 
Чеховского муниципального 
района 

 

М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-606532  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района 

от 05.05.2017 №  0927/09-03/2017 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу  
«Молодежная политика и организация оздоровления населения Чеховского 

муниципального района на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Чеховского муниципального района от 02.12.2016  

 № 3196/09-03/2016  (далее-Программа) 
 

1. В разделе 1. Паспорт Программы: 
1.1.   Строку «Источники финансирования муниципальной 

программы»  изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы 
(тыс. рублей) 

Источники 
финансирования Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Всего 198499,0 45228,4 40280,9 40347,2 36342,3 36300,2 
Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

160518,5 34834,5 33334,5 33334,5 29507,5 29507,5 

Средства бюджета 
Московской 
области 

6695,0 6695,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
поселений 30585,5 3481,0 6726,4 6792,7 6792,7 6792,7 

Внебюджетные 
источники 700,0 217,9 220,0 220,0 42,1 0,0 

». 
2. В разделе 3: 
2.1. Подпрограмму 1 «Реализация молодежной политики» изложить в 

следующей редакции: 
 



4 

DIRECTUM-25360-606532  

« 
N 

п/п 
Задачи, направленные на 

достижение цели 
Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной задачи 
(тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные 
целевые показатели, характеризующие 

достижение целей и решение задач 

Единица 
измерения Базовое 

значение 
показателя 
(на начало 
реализации 
Программы) 

2016 год  

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 
Чеховского 

муниципальн
ого района 

Другие 
источники 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Подпрограмма 1 «Реализация молодежной политики» 

1. 
 

Задача 1. 
Содействие 
патриотическому и 
духовно-нравственному 
воспитанию молодежи, 
поддержка талантливой 
молодежи, молодежных 
социально-значимых 
инициатив 

35370,0 30585,5 

1. Увеличение количества молодых 
граждан, принявших участие в 
мероприятиях, направленных на 
гражданско-патриотическое и духовно-
нравственное воспитание молодежи, в том 
числе через формирование российской 
идентичности, традиционных семейных 
ценностей, популяризацию культуры 
безопасности в молодежной среде и 
социализацию молодежи, нуждающейся в 
особой заботе государства 

процент 14 17 20 21 22 23 

2. Доля молодых граждан, принимающих 
участие в мероприятиях по гражданско-
патриотическому, духовно-нравственному 
воспитанию, к общему числу молодых 
граждан 

процент 1,5 1,9 2,2 2,6 3,0 3,3 

3. Доля мероприятий с участием молодых 
граждан, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации, нуждающихся в 
особой заботе государства, к общему 
числу мероприятий 

процент 5,5 6,0 6,5 7,0 7,5 8,0 

4. Увеличение количества молодых 
граждан, реализующих трудовой и 
творческий потенциал, через вовлечение 
молодежи в инновационную деятельность, 
научно-техническое творчество, 
поддержку молодежных социально 
значимых инициатив и 
предпринимательства 

процент 9,2 9,7 10,2 10,7 11,3 11,9 



5 

DIRECTUM-25360-606532  

5. Доля молодых граждан, принимающих 
участие в мероприятиях, направленных на 
поддержку талантливой молодежи, 
молодежных социально значимых 
инициатив и предпринимательства, к 
общему числу молодых граждан 

процент 1,4 1,9 2,4 3,0 3,6 4,3 

6. Увеличение вовлеченности молодых 
граждан в работу молодежных 
общественных организаций и 
добровольческую (волонтерской) 
деятельность 

процент 15,2 16,3 16,8 17,0 17,2 17,5 

7. Доля молодых граждан, участвующих в 
деятельности общественных организаций 
и объединений, принимающих участие в 
добровольческой (волонтерской) 
деятельности, к общему числу молодых 
граждан 

процент 8 9 10 10,5 11 11,5 

8. Доля молодых граждан, принявших 
участие в международных, 
межрегиональных и межмуниципальных 
молодежных мероприятиях, к общему 
числу молодых граждан 

процент 1,4 1,8 2,2 2,6 3,0 3,4 

2. Задача 2. 
Развитие и укрепление 
материально-технической 
базы Муниципальной 
казённого учреждения по 
работе  с молодежью  15115,0 0,0 

1. Увеличение процента охвата 
специалистов, занятых в сфере 
молодежной политики, обучающими 
мероприятиями 

процент 16,7 16,7 25 25 33 33 

2. Доля специалистов, работающих в 
сфере молодежной политики, принявших 
участие в мероприятиях по обучению, 
переобучению, повышению квалификации 
и обмену опытом, к общему числу 
специалистов, занятых в сфере работы с 
молодежью 

процент 16,7 16,7 25 25 33 33 

  

  

3. Отношение достигнутой 
среднемесячной заработной платы 
работников учреждений по работе с 
молодежью к фактической 
среднемесячной заработной плате 
указанной категории работников 2015 года 

процент 120 120 120 120 120 120 

.». 



6 

DIRECTUM-25360-606532  

2.2. Слова «Подпрограмма 2 «Организация отдыха в каникулярное время» заменить словами «Организация отдыха 
детей в каникулярное время». 

2.2.1. В пункте 3 цифры «50500,0» заменить цифрами «51500,0». 
 

3. В разделе 4 Программы: 
3.1  в подразделе 4.1. в паспорте Подпрограммы 1 строку «Источники финансирования Подпрограммы»  изложить в 
следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
Подпрограммы 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 
2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Управление развитием 
отраслей социальной сферы 
Администрации Чеховского 
муниципального района 

Всего: 
в том числе: 13978,0 16723,4 16789,7 16789,7 16789,7 81070,5 

Средства бюджета городского 
поселения Столбовая 305,0 530,0 580,0 580,0 580,0 2575,0 

Средства бюджета города Чехова 2005,0 4762,5 4762,5 4762,5 4762,5 21055,0 

Средства бюджета сельского 
поселения Баранцевское 540,0 1095,0 1095,0 1095,0 1095,0 4920,0 

  Средства бюджета сельского 
поселения Любучанское 322,5 338,9 355,2 355,2 355,2 1727,0 

  Средства бюджета сельского 
поселения Стремиловское 308,5 0,0 0,0 0,0 0,0 308,5 

  Средства бюджета 
Чеховского муниципального 
района 

10497,0 9997,0 9997,0 9997,0 9997,0 50485,0 

». 
3.2. подраздел 4.2. изложить в следующей редакции: 

«4.2. Планируемые результаты Подпрограммы 1 
N 

п/п 
Задачи, направленные 
на достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной задачи 
(тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные 
целевые показатели, характеризующие 

достижение целей и решение задач 

Единица 
измерения 

Базовое 
значение 

показателя 
(на начало 
реализации 
подпрогра
ммы) 2016 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Средства 
бюджета 

Чеховского 

Другие 
источники 2017 

год 
2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 



7 

DIRECTUM-25360-606532  

муниципал
ьного 

района 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1 Содействие 

патриотическому и 
духовно-
нравственному 
воспитанию 
молодежи, поддержка 
талантливой 
молодежи , 
молодежных 
социально-значимых 
инициатив 

35370,0 30585,5 

1. Увеличение количества молодых граждан, 
принявших участие в мероприятиях, 
направленных на гражданско-
патриотическое и духовно-нравственное 
воспитание молодежи, в том числе через 
формирование российской идентичности, 
традиционных семейных ценностей, 
популяризацию культуры безопасности в 
молодежной среде и социализацию 
молодежи, нуждающейся в особой заботе 
государства 

процент 14 17 20 21 22 23 

2. Доля молодых граждан, принимающих 
участие в мероприятиях по гражданско-
патриотическому, духовно-нравственному 
воспитанию, к общему числу молодых 
граждан 

процент 1,5 1,9 2,2 2,6 3,0 3,3 

3. Доля мероприятий с участием молодых 
граждан, оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации, нуждающихся в особой заботе 
государства, к общему числу мероприятий 

процент 5,5 6,0 6,5 7,0 7,5 8,0 

4. Увеличение количества молодых граждан, 
реализующих трудовой и творческий 
потенциал, через вовлечение молодежи в 
инновационную деятельность, научно-
техническое творчество, поддержку 
молодежных социально значимых 
инициатив и предпринимательства 

процент 9,2 9,7 10,2 10,7 11,3 11,9 

5. Доля молодых граждан, принимающих 
участие в мероприятиях, направленных на 
поддержку талантливой молодежи, 
молодежных социально значимых 
инициатив и предпринимательства, к 
общему числу молодых граждан 

человек 1,4 1,9 2,4 3,0 3,6 4,3 

6. Увеличение вовлеченности молодых 
граждан в работу молодежных 
общественных организаций и 
добровольческую (волонтерской) 
деятельность 

процент 15,2 16,3 16,8 17,0 17,2 17,5 

7. Доля молодых граждан, участвующих в 
деятельности общественных организаций и процент 8 9 10 10,5 11 11,5 



8 

DIRECTUM-25360-606532  

объединений, принимающих участие в 
добровольческой (волонтерской) 
деятельности, к общему числу молодых 
граждан 
8. Доля молодых граждан, принявших 
участие в международных, 
межрегиональных и межмуниципальных 
молодежных мероприятиях, к общему числу 
молодых граждан 

процент 1,4 1,8 2,2 2,6 3,0 3,4 

2 Развитие и укрепление 
материально-
технической базы 
Муниципальной 
казённого учреждения 
по работе  с 
молодежью 

15115,0 0,0 

1. Увеличение процента охвата 
специалистов, занятых в сфере молодежной 
политики, обучающими мероприятиями 

процент 16,7 16,7 25 25 33 33 

2. Доля специалистов, работающих в сфере 
молодежной политики, принявших участие в 
мероприятиях по обучению, переобучению, 
повышению квалификации и обмену 
опытом, к общему числу специалистов, 
занятых в сфере работы с молодежью 

процент 16,7 16,7 25 25 33 33 

3. Отношение достигнутой среднемесячной 
заработной платы работников учреждений 
по работе с молодежью к фактической 
среднемесячной заработной плате указанной 
категории работников 2015 года 

процент 120 120 120 120 120 120 

 

*- объемы финансирования из бюджета Московской области уточняется ежегодно                                                                                                                                   ». 
 

3.3.  в подразделе 4.3. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1: 
- пункты 1-2 изложить в следующей редакции: 
« 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Подпрограммы  

Источник 
финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 
реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 
числе по годам 

 (тыс. руб.) 

Эксплуатационные 
расходы, возникающие 
в результате реализации 

мероприятия 
(тыс. руб.) 

1. Мероприятие 1 
Проведение мероприятий в 
области молодёжной политики 

Всего: 
 

Расчет производится от общего количества 
молодежи, проживающей на территории 
Чеховского муниципального района в возрасте от 
14 до 30 лет 

 

Всего: 65955,5 
2017 год – 10955,0 
2018 год – 13 700,4 
2019 год – 13 766,7 
2020 год – 13 766,7 

 



9 

DIRECTUM-25360-606532  

2021 год – 13 766,7 
Средства бюджета 
городского поселения 
Столбовая 

Всего: 2575,0 
2017 год – 305,0 
2018 год – 530,0 
2019 год – 580,0 
2020 год – 580,0 
2021 год – 580,0 

 

Средства бюджета 
города Чехова 

Всего: 21 055,0 
2017 год – 2 005,0 
2018 год – 4 762,5 
2019 год – 4 762,5 
2020 год – 4 762,5 
2021 год – 4 762,5 

 

Средства бюджета 
сельского поселения 
Баранцевское 

Всего: 4 920,0 
2017 год – 540,0 
2018 год – 1 095,0 
2019 год – 1 095,0 
2020 год – 1 095,0 
2021 год – 1 095,0 

 

Средства бюджета 
сельского поселения 
Любучанское 

Всего: 1 727,0 
2017 год – 322,5 
2018 год – 338,9 
2019 год – 355,2 
2020 год – 355,2 
2021 год – 355,2 

 

Средства бюджета 
сельского поселения 
Стремиловское 

Всего: 308,5 
2017 год – 308,5 
2018 год – 0,0 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 

 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

Всего: 35370,0 
2017 год – 7474,0    
2018 год – 6 974,0 
2019 год – 6 974,0 
2020 год – 6 974,0 
2021 год – 6 974,0 

 

2 1.1. Проведение патриотических, 
культурных, оздоровительных, 
социально значимых мероприятий  

Всего: 
 
 

 Расчет производится от общего количества 
молодежи, проживающей на территории 
Чеховского муниципального района в возрасте от 
14 до 30 лет 
Д = А х В х С   
Д – общая сумма на организацию работы с 
молодежью 

Всего: 40285,5 
2017 год –5821,0 
2018 год – 8 566,4 
2019 год – 8 632,7 
2020 год – 8 632,7 
2021 год – 8 632,7 

- 

Средства бюджета Всего: 2 575,0  



10 

DIRECTUM-25360-606532  

городского поселения 
Столбовая 

А – количество молодежи, проживающей на 
территории района в возрасте от 14 до 30 лет 
В – сумма, выделяемая на 1 человека  
С – коэффициент 
 

2017 год – 305,0 
2018 год – 530,0 
2019 год – 580,0 
2020 год – 580,0 
2021 год – 580,0 

Средства бюджета 
города Чехова 

Всего: 21 055,0 
2017 год – 2 005,0 
2018 год – 4 762,5 
2019 год – 4 762,5 
2020 год – 4 762,5 
2021 год – 4 762,5 

 

Средства бюджета 
сельского поселения 
Баранцевское 

Всего: 4 920,0 
2017 год – 540,0 
2018 год – 1 095,0 
2019 год – 1 095,0 
2020 год – 1 095,0 
2021 год – 1 095,0 

 

Средства бюджета 
сельского поселения 
Любучанское 

Всего: 1 727,0 
2017 год – 322,5 
2018 год – 338,9 
2019 год – 355,2 
2020 год – 355,2 
2021 год – 355,2 

 

Средства бюджета 
сельского поселения 
Стремиловское 

Всего: 308,5 
2017 год – 308,5 
2018 год – 0,0 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 

 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

Всего: 9700,0 
2017 год –2 340,0 
2018 год – 1 840,0 
2019 год – 1 840,0 
2020 год – 1 840,0 
2021 год – 1 840,0 

 

   ». 
 

3.4.  в подразделе 4.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1: 
3.4.1. пункты 1-1.1.  изложить в следующей редакции: 
 
«  



11 

DIRECTUM-25360-606532  

N 
п/п 

Мероприят
ия по 

реализации 
Подпрогра

ммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных сроков 

их исполнения 

Источники 
финансирования 
 

Срок 
исполнен

ия 
мероприя

тия 

Объём 
финансиро

вания 
мероприяти

я в 2016 
году 

(тыс. руб.) 

Всего  
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответст
венный 

за 
выполн

ение 
меропр
иятия 

Подпро
граммы 

Результ
аты 
реализа
ции 
меропр
иятий 
Подпро
граммы 

2017 год 2018 год 2010 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 13 14 11 12 13 14 
1 Мероприят

ие 1 
Проведение 
мероприяти
й в области 
молодёжно
й политики 

 Итого: 2017-
2021 г.г 

8514,8 65955,5 10955,0 13700,4 13766,7 13766,7 13766,7 Управл
ение 
развити
ем 
социаль
ной 
сферы 
Админи
страции 
Чеховск
ого 
муници
пальног
о 
района,  
Муниц
ипально
е 
казенно
е 
учрежд
ение по 
работе 
с 
молоде
жью 
«Чеховс
кий 
молоде
жный 
центр» 
 

Повыш
ение 
уровня 
социаль
ного, 
культур
ного, 
духовно
го и 
физичес
кого 
воспита
ния и 
развити
я 
молоде
жи 

Средства бюджета 
городского 
поселения 
Столбовая 

250,0 2575,0 305,0 530,0 580,0 580,0 580,0 

Средства бюджета 
города Чехова 1030,0 21055,0 2005,0 4762,5 4762,5 4762,5 4762,5 

Средства 
бюджета 
сельского 
поселения 
Баранцевское 

1036,5 4920,0 540,0 1095,0 1095,0 1095,0 1095,0 

Средства 
бюджета 
сельского 
поселения 
Любучанское 

194,5 1727,0 322,5 338,9 355,2 355,2 355,2 

Средства 
бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

255,0 308,5 308,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципальног
о района 

5748,8 35370,0 7474,0 6974,0 6974,0 6974,0 6974,0 

 

1.1 Проведение 
патриотиче
ских, 
культурных
, 

Проведение 
конкурсных 
процедур (по мере 
необходимости), 
по сметам, счетам 

Итого 2017-
2021 г.г 
 
 
 

4176,0 40285,5 5821,0 8566,4 8632,7 8632,7 8632,7 
Средства бюджета 
городского 
поселения 
Столбовая 

250,0 2575,0 305,0 530,0 580,0 580,0 580,0 



12 

DIRECTUM-25360-606532  

оздоровите
льных, 
социально 
значимых 
мероприяти
й  

и договорам Средства бюджета 
города Чехова 

 
 1030,0 21055,0 2005,0 4762,5 4762,5 4762,5 4762,5 

Средства 
бюджета 
сельского 
поселения 
Баранцевское 

1036,5 4920,0 540,0 1095,0 1095,0 1095,0 1095,0 

Средства 
бюджета 
сельского 
поселения 
Любучанское 

194,5 1727,0 322,5 338,9 355,2 355,2 355,2 

Средства 
бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

255,0 308,5 308,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципальног
о района 

1650,0 9700,0 2340,0 1840,0 1840,0 1840,0 1840,0 

». 
4. В разделе 5 Программы: 

4.1. в подразделе 5.1.  Паспорта Подпрограммы 2 строку «Источники финансирования Подпрограммы»  изложить в 
следующей редакции: 
« 
Источники финансирования 
Подпрограммы 

Главный распорядитель 
бюджетных средств  

Источник 
финансирования Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы  

(тыс. рублей) 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Управление развитием 
отраслей социальной 
сферы Администрации 
Чеховского 
муниципального 
района 

Всего:  
в том числе: 17795,0 10100,0 10100,0 10100,0 10100,0 58195,0 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

11100,0 10100,0 10100,0 10100,0 10100,0 51500,0 



13 

DIRECTUM-25360-606532  

Средства бюджета 
Московской области 6695,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6695,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 
4.2.  в подразделе 5.2. Планируемые результаты Подпрограммы 2  цифры «50500,0» заменить цифрами «51500,0». 
4.3.  подраздел 5.3. изложить в следующей редакции:  

«5.3. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Подпрограммы  

Источник 
финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 
реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам  
(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 
расходы, возникающие 
в результате реализации 

мероприятия 
(тыс. руб.) 

1 Мероприятие 1. 
Оздоровление детей и подростков в 
лагерях дневного пребывания 

Всего: Выделение средств на проведение 
оздоровительной кампании рассчитывается 
исходя из общего количества детей в возрасте 
от 7 до 15 лет, проживающих на территории 
Чеховского муниципального района 
 
 С = А х В  
А – количество детей в возрасте от 7 до 15 лет 
В – сумма, выделенная на 1 ребенка на 
оздоровительную кампанию 
С – общая сумма на оздоровительную 
кампанию 

 

Всего: 9232,5  
2017 год – 5032,5 
2018 год – 1050,0 
2019 год – 1050,0 
2020 год –1050,0 
2021 год –1050,0 

- 

 Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального района 

Всего:  6550,0 
2017 год -  2350,0 
2018 год – 1050,0 
2019 год – 1050,0 
2020 год –1050,0 
2021 год –1050,0 

- 

 Средства бюджета 
Московской области 

Всего: -  2682,5 
2017 год – 2682,5 
2018 год – 0,0 
2019 год – 0,0 
2020 год –0,0 
2021 год –0,0 

- 

2 Мероприятие 2. 
Оздоровление детей и подростков в 
загородных санаторно-
оздоровительных учреждениях 

Всего: Выделение средств на проведение 
оздоровительной кампании рассчитывается 
исходя из общего количества детей в возрасте 
от 7 до 15 лет, проживающих на территории 
Чеховского муниципального района 
 

Всего:  32262,5 
2017 год – 9662,5 
2018 год - 5650,0 
2019 год - 5650,0 
2020 год –5650,0 
2021 год –5650,0 

- 



14 

DIRECTUM-25360-606532  

 Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального района 
 

С = А х В  
А – количество детей в возрасте от 7 до 15 лет 
В – сумма, выделенная на 1 ребенка на 
оздоровительную кампанию 
С – общая сумма на оздоровительную 
кампанию 
 

 

Всего: 28250,0 
2017 год - 5650,0 
2018 год - 5650,0 
2019 год - 5650,0 
2020 год –5650,0 
2021 год –5650,0 

- 

 Средства бюджета 
Московской области 

Всего:  4012,5 
2017 год – 4012,5 
2018 год – 0,0 
2019 год – 0,0 
2020 год –0,0 
2021 год –0,0 

- 

3 Мероприятие 3. 
Оздоровление детей и подростков в 
спортивно-оздоровительных и 
иных профильных 
оздоровительных учреждениях, 
сменах 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального района 
 

Всего: 16700,0 
2017 год – 3100,0 
2018 год - 3400,0 
2019 год - 3400,0 
2020 год –3400,0 
2021 год –3400,0 

- 

». 
 4.4.  Подраздел 5.4. изложить в следующей редакции: 

«5.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 

N 
п/
п 

Мероприятия 
по реализации 
Подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнен

ия 
мероприя

тия 

Объём 
финансир

ования 
мероприя

тия 
 в 2016 

году 
(тыс. 
руб.) 

 

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 

Результат 
выполнения 
мероприятий 
Подпрограмм

ы 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 



15 

DIRECTUM-25360-606532  

1 Мероприятие 1 
Оздоровление 
детей и 
подростков в 
лагерях 
дневного 
пребывания 

Проведение 
конкурсных 
процедур 

Итого 

2017-2021 
г.г 

3782,5 9232,5 5032,5 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администраци
и Чеховского 
муниципальног
о района 
Управление 
образования 
Администраци
и Чеховского 
муниципальног
о района 
 

Увеличение 
доли детей, 
охваченных 
отдыхом и 
оздоровление
м, к общей 
численности 
детей в 
возрасте от 7 
до 15 лет, 
доли детей, 
находящихся 
в трудной 
жизненной 
ситуации, 
охваченных 
отдыхом и 
оздоровление
м, к общей 
численности 
детей в 
возрасте от 7 
до 15 лет, 
находящихся 
в трудной 
жизненной 
ситуации 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

1100,0 6550,0 2350,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 

Средства бюджета 
Московской области 

2682,5 2682,5 2682,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Мероприятие 2 
Оздоровление 
детей и 
подростков в 
загородных 
санаторно-
оздоровительн
ых 
учреждениях 

Проведение 
конкурсных 
процедур 

Итого 

2017-2021 
г.г 

 

8220,5 32262,5 9662,5 5650,0 5650,0 5650,0 5650,0 Управление 
развитием 
социальной 
сферы 
Администраци
и Чеховского 
муниципальног
о района 
Чеховское 
управление 
социальной 
защиты 
населения 

Увеличение 
доли детей, 
охваченных 
отдыхом и 
оздоровление
м, к общей 
численности 
детей в 
возрасте от 7 
до 15 лет, 
доли детей, 
находящихся 
в трудной 
жизненной 
ситуации, 
охваченных 
отдыхом и 
оздоровление

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

4200,0 28250,0 5650,0 5650,0 5650,0 5650,0 5650,0 

Средства бюджета 
Московской области 
 
 
 
 

4020,5 4012,5 4012,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Мероприятие 3 
Оздоровление 
детей и 
подростков в 

Проведение 
конкурсных 
процедур 

Итого 
2017-2021 

г.г 
 

4400,0 16700,0 3100,0 3400,0 3400,0 3400,0 3400,0 Учреждения 
сферы 
физической 
культуры и 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 

4400,0 16700,0 3100,0 3400,0 3400,0 3400,0 3400,0 



16 

DIRECTUM-25360-606532  

». 

5. В разделе 6 Программы: 

5.1. В подразделе 6.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 3 
пункты 4-5 изложить в следующей редакции: 
« 

4. 1.4. Осуществление арендной 
платы нежилого помещения 
для содержания амбулаторно 
–поликлинического 
отделения  

Средства бюджета 
Чеховского муниципального 
района 

На основе утвержденного расчета аренды Всего: 11801,0 
2017 год –4147,0 
2018 год – 3827,0 
2019 год – 3827,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 

- 

5. 1.5. Осуществление арендной 
платы нежилого помещения 
для содержания отделения 
спортивной медицины 

Средства бюджета 
Чеховского муниципального 
района 

На основе утвержденного расчета аренды Всего: 8680,0 
2017 год – 1480,0 
2018 год – 1800,0 
2019 год – 1800,0 
2020 год – 1800,0 
2021 год – 1800,0 

- 

». 
5.2. В подразделе 6.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 пункты 1.4.-1.5. изложить в следующей редакции: 
« 

1.4 
 
 

Осуществление 
арендной платы 
нежилого 
помещения для 
содержания 
амбулаторно –

 Итого 

2017-2021 г.г. 
 
 

0,0 11801,0 4147,0 3827,0 3827,0 0,0 0,0   
Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципальног
о района 

0,0 11801,0 4147,0 3827,0 3827,0 0,0 0,0 Администрация 
Чеховского 
муниципального 
района, 
Управление 

Увеличени
е 

продолжит
ельности 

жизни 

спортивно-
оздоровительн
ых и иных 
профильных 
оздоровительн
ых 
учреждениях, 
сменах 

района спорта м, к общей 
численности 
детей в 
возрасте от 7 
до 15 лет, 
находящихся 
в трудной 
жизненной 
ситуации 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 

DIRECTUM-25360-606532  

поликлиническог
о отделения. 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администрации 
Чеховского 
муниципального 
района 

 

населения 
до 74,02 

лет 1.5 Осуществление 
арендной платы 
нежилого 
помещения для 
содержания 
отделения 
спортивной 
медицины. 

 Итого 

2017-2021 г.г. 

0,0 8680,0 1480,0 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципальног
о района 

0,0 8680,0 1480,0 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0927/09-03/2017
	№ 
	05.05.2017
	от
	№ 
	от
	0927/09-03/2017
	05.05.2017

